
RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS
DE L’ÉTAT DANS LE VAL-D’OISE

DECEMBRE 2023 - RAAE n° 145 du 07 décembre 2023
publié le 07 décembre 2023

Préfecture du Val-d’Oise
Direction de la coordination et de l’appui territorial

Bureau de la coordination, de la comitologie et de l'environnement
CS 20105 - Avenue Bernard Hirsch

95010 CERGY-PONTOISE

Tél : 01 34 20 29 39
mél  : p  ref-raa95@val-doise.gouv.fr  

L'intégralité du recueil est consultable en préfecture
et sur le site Internet de la préfecture du Val-d'Oise  : www.val-doise.gouv.fr

http://www.val-doise.pref.gouv.fr/
mailto:courrier@val-doise.pref.gouv.fr


PRÉFECTURE DU VAL-D'OISE

DIRECTION DE LA CITOYENNETÉ ET DE LA LÉGALITÉ

Bureau de la réglementation et des élections

Arrêté n° 2023-215 du 16 novembre 2023 portant désignation des membres de la commission
de contrôle chargée de la régularité des listes électorales de la commune de Cormeilles-en-
Vexin 

1

Arrêté n° 2023-216 du 16 novembre 2023 portant désignation des membres de la commission
de contrôle chargée de la régularité des listes électorales de la commune de Maudetour-en-
Vexin 

3

Arrêté n° 2023-217 du 16 novembre 2023 portant désignation des membres de la commission
de contrôle chargée de la régularité des listes électorales de la commune de Montreuil-sur-
Epte 

5

Arrêté n° 2023-218 du 16 novembre 2023 portant désignation des membres de la commission
de contrôle chargée de la régularité des listes électorales de la commune d'Avernes 

7

Arrêté n° 2023-219 du 16 novembre 2023 portant désignation des membres de la commission
de contrôle chargée de la régularité des listes électorales de la commune de Boissy-l'Aillerie 

9

Arrêté n° 2023-220 du 16 novembre 2023 portant désignation des membres de la commission
de contrôle chargée de la régularité des listes électorales de la commune de Presles 

11

Arrêté n° 2023-221 du 16 novembre 2023 portant désignation des membres de la commission
de contrôle chargée de la régularité des listes électorales de la commune de Villers-en-Arthies

13

Arrêté n° 2023-222 du 16 novembre 2023 portant désignation des membres de la commission
de contrôle chargée de la régularité des listes électorales de la commune de Guiry-en-Vexin 

15

Arrêté n° 2023-223 du 16 novembre 2023 portant désignation des membres de la commission
de contrôle chargée de la régularité des listes électorales de la commune de Us 

17

Arrêté n° 2023-224 du 16 novembre 2023 portant désignation des membres de la commission
de contrôle chargée de la régularité des listes électorales de la commune de Génicourt 

19

Arrêté n° 2023-225 du 17 novembre 2023 portant désignation des membres de la commission
de contrôle chargée de la régularité des listes électorales de la commune de Persan 

21

Arrêté n° 2023-226 du 20 novembre 2023 portant désignation des membres de la commission
de contrôle chargée de la régularité des listes électorales de la commune de Moussy 

23

Arrêté n° 2023-227 du 20 novembre 2023 portant désignation des membres de la commission
de contrôle chargée de la régularité des listes électorales de la commune d'OSNY 

25

Arrêté n° 2023-228 du 20 novembre 2023 portant désignation des membres de la commission
de contrôle chargée de la régularité des listes électorales de la commune de Genainville

27

Arrêté n° 2023-229 du 30 novembre 2023 portant désignation des membres de la commission
de contrôle chargée de la régularité des listes électorales de la commune de Le Perchay 

29

Arrêté n° 2023-230 du 20 novembre 2023 portant désignation des membres de la commission
de contrôle chargée de la régularité des listes électorales de la commune de Labbeville

31

Arrêté n° 2023-231 du 20 novembre 2023 portant désignation des membres de la commission
de contrôle chargée de la régularité des listes électorales de la commune de Banthelu 

33

II



Arrêté n° 2023-232 du 20 novembre 2023 portant désignation des membres de la commission
de contrôle chargée de la régularité des listes électorales de la commune de Nucourt

35

Arrêté n° 2023-233 du 20 novembre 2023 portant désignation des membres de la commission
de contrôle chargée de la régularité des listes électorales de la commune d'Aincourt 

37

Arrêté n° 2023-234 du 20 novembre 2023 portant désignation des membres de la commission
de contrôle chargée de la régularité des listes électorales de la commune d'Epiais-Rhus 

39

Arrêté n° 2023-235 du 20 novembre 2023 portant désignation des membres de la commission
de contrôle chargée de la régularité des listes électorales de la commune de Montgeroult 

41

Arrêté n° 2023-236 du 20 novembre 2023 portant désignation des membres de la commission
de contrôle chargée de la régularité des listes électorales de la commune d'Arronville

43

Arrêté n° 20/23-UER/P/CD du 06 décembre 2023 réglementant temporairement la circulation
concernant l'autoroute A115 du PR 06+000 au PR 11+000 dans le sens Paris -> Province

45

DIRECTION DE LA COORDINATION ET DE L’APPUI TERRITORIAL

Bureau de la coordination administrative

Arrêté préfectoral n° 23-067 du 04 décembre 2023 donnant délégation de signature à Mme
Vanessa HUMMEL-FOURRAT, directrice départementale de la protection des populations du
Val-d'Oise, pour l'exécution des fonctions d'ordonnateur secondaire

47

DIRECTION DÉPARTEMENTALE DE LA PROTECTION DES POPULATIONS

Arrêté n° 2023 - 620 du 05 décembre 2023 attribuant l’habilitation sanitaire à Mme FRISON
Elise, docteur vétérinaire à l'ISLE-ADAM (95290) 

50

DIRECTION DÉPARTEMENTALE DES FINANCES PUBLIQUES DU VAL-D'OISE

Bordereau d'accompagnement et mise à jour des paramètres départementaux d'évaluation
de locaux professionnels pour les impositions 2024 

52

AGENCE RÉGIONALE DE SANTÉ D’ÎLE-DE-FRANCE

Arrêté n°  2023-311  du 01  décembre 2023 portant  changement  de  localisation du Service
d'Education Spéciale et de Soins à Domicile (SESSAD) Roger Hermet sis à Argenteuil (95100)
géréa par l'Association l'APAJH Val-d'Oise

67

DÉLÉGATION DÉPARTEMENTALE DE L'AGENCE RÉGIONALE DE SANTÉ DU VAL-D'OISE

Arrêté préfectoral n° 2023-141 du 06 octobre 2023 autorisant le traitement et l'utilisation de
l'eau en provenance d'une source située sur la ferme de Vaulézard à Viennes-en-Arthies à des
fins de consommation humaine

71

III



1



2



3



4



5



6



7



8



9



10



11



12



13



14



15



16



17



18



19



20



21



22



23



24



25



26



27



28



29



30



31



32



33



34



35



36



37



38



39



40



41



42



43



44



45



46



Direction de la coordination
et de l'appui territorial

 
ARRÊTÉ PREFECTORAL n° 23-067

donnant délégation de signature à Mme Vanessa HUMMEL-FOURRAT,
directrice départementale de la protection des populations du Val-d'Oise,

pour l’exécution des fonctions d’ordonnateur secondaire

LE PRÉFET DU VAL-D'OISE 
Chevalier de l'Ordre national du Mérite

Vu le code des marchés publics ;

Vu la loi organique n° 2001-692 du 1er août 2001 modifiée, relative aux lois de finances ;

Vu la  loi  n°  82-213 du 2 mars 1982 modifiée,  relative aux droits  et  libertés des communes,  des
départements et des régions, notamment son article 34 ;

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et
à l’action des services de l’Etat dans les régions et départements  ;

Vu le  décret  n°  2005-54  du  27  janvier  2005  modifié  relatif  au  contrôle  financier  au  sein  des
administrations de l’État ;

Vu le  décret  n°  2009-1484 du 3  décembre 2009 modifié  relatif  aux directions  départementales
interministérielles  ;

Vu le décret n° 2010-687 du 24 juin 2010 relatif à l'organisation et aux missions des services de l’État
dans la région et les départements d’Île-de-France ;

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique ;

Vu le décret du Président de la République en date du 9 mars 2022 nommant M. Philippe COURT,
préfet du Val-d’Oise (hors classe) ;

Vu le décret du Président de la République en date du 16 septembre 2022 nommant Mme Laetitia
CESARI-GIORDANI, en qualité de secrétaire générale de la préfecture du Val-d’Oise, sous-préfète de
l'arrondissement de Pontoise  ;

Vu le décret n° 2020-99 du 7 février 2020 relatif à l'organisation et aux missions des secrétariats
généraux communs départementaux ;

Vu l'arrêté  préfectoral  n°  20-001/SGCD/PREFIG  du  10  décembre  2020  portant  organisation  du
secrétariat général commun départemental ;

Vu  l’arrêté  ministériel  du  28  décembre  2021 portant  nomination  de  Mme Vanessa  HUMMEL-
FOURRAT directrice départementale de la concurrence, de la consommation et de la répression des
fraudes de 2ème classe en qualité de directrice départementale de la protection des populations du
Val-d'Oise à compter du 10 janvier 2022 pour une durée de quatre ans avec une période probatoire
de six mois modifié par arrêté ministériel du 13 janvier 2022 ;

Internet des services de l’Etat dans le département : http://www.val-doise.gouv.fr
CS 20105 – 5 avenue Bernard Hirsch - 95010 CERGY-PONTOISE CEDEX - Tél. : 01.34.20.95.95 - Fax : 01.77.63.60.11

47

http://www.val-doise.gouv.fr/


Vu l'arrêté  préfectoral  n°  2021-304  du  25  octobre  2021  portant  organisation  de  la  direction
départementale de la protection des populations ;

Vu  l’arrêté préfectoral n° 23-054 du 20 septembre 2023 donnant délégation de signature à Mme
Laetitia CESARI-GIORDANI, secrétaire générale de la préfecture du Val-d’Oise  et sous-préfète de
l'arrondissement de Pontoise ;

Vu l'arrêté préfectoral n° 22-155 du 19 septembre 2022 modifiant l'arrêté préfectoral n° 22-090 du
28  mars  2022  donnant  délégation  de  signature  à  Mme  Vanessa  HUMMEL-FOURRAT,  directrice
départementale de la protection des populations du Val-d'Oise ;

Vu l'arrêté préfectoral n° 22-156 du 19 septembre 2022 modifiant l'arrêté préfectoral n° 22-091 du
28  mars  2022  donnant  délégation  de  signature  à  Mme  Vanessa  HUMMEL-FOURRAT,  directrice
départementale  de  la  protection  des  populations  du  Val-d'Oise  pour  l’exécution  des  fonctions
d’ordonnateur secondaire ;

Vu  la circulaire du 2 août 2019 relative à la constitution de secrétariats généraux communs aux
préfectures et aux directions départementales interministérielles ;

Sur proposition de la secrétaire générale de la préfecture,

ARRÊTE

Article  1  :  Délégation  de  signature  est  donnée  à  Mme  Vanessa  HUMMEL-FOURRAT,  directrice
départementale  de  la  protection  des  populations,  pour  procéder  aux  opérations
d’ordonnancement, hors action sociale, imputées sur les programmes suivants :

Ministère de l’agriculture et de l’alimentation

* Programme 206 : Sécurité et qualité sanitaire de l’alimentation
 Évaluer, prévenir et réduire les risques sanitaires à tous les stades de la production

* Programme 382 : Soutien aux associations de protection animale et aux refuges

Ministère de l’économie, des finances

* Programme 134 : Développement des entreprises et de l’emploi
Améliorer la compétitivité des entreprises françaises
Assurer le fonctionnement loyal et sécurisé du marché

Ministère de l’intérieur

* Programme 309 : Entretien des bâtiments de l'Etat

* Programme 354 : Administration territoriale de l'Etat

* Programme 354 : Budget de fonctionnement des services déconcentrés

* Programme 723 : CAS Contributions aux dépenses immoblières

Article 2 : Madame HUMMEL-FOURRAT reçoit délégation de signature afin d’exercer les prérogatives
conférées par l’ordonnance n°2015-899 du 23 juillet 2015 relative aux marchés publics ; au pouvoir
adjudicateur ainsi que les droits et obligations découlant des clauses contractuelles régissant les
marchés de l’État, dans la limite de ses attributions et compétences.

Délégation  est  donnée  à  Madame  HUMMEL-FOURRAT  à  l'effet  de  représenter  le  pouvoir
adjudicateur, de passer et de signer, dans le cadre de ses attributions et compétences, les marchés
publics  qui  relèvent  des  attributions  de  la  direction  départementale  de  la  protection  des
populations du Val-d'Oise et qui se rapportent aux opérations relevant du B.O.P. 309 « Entretien des

2/3
Arrêté préfectoral n° 23-067 donnant délégation de signature à Mme Vanessa HUMMEL-FOURRAT, 

directrice départementale de la protection des populations du Val-d'Oise pour l’exécution des fonctions d’ordonnateur secondaire

48



49



50



51



DIRECTION DÉPARTEMENTALE DES FINANCES PUBLIQUES
DU VAL D’OISE

BORDEREAU D’ACCOMPAGNEMENT RELATIF À LA MISE À JOUR 
DES PARAMÈTRES DÉPARTEMENTAUX D’ÉVALUATION 

DES LOCAUX PROFESSIONNELS POUR LES IMPOSITIONS 2024

Informations générales

Le  dispositif  de  mise  à  jour  des  paramètres  départementaux  d’évaluation  des
locaux professionnels décrit à l'article   1518 ter   du code général des impôts (CGI) prévoit que :

- les tarifs sont mis à jour annuellement par l'administration fiscale ;

- les  coefficients de localisation peuvent être mis à jour les  troisième et cinquième années
suivant  le  renouvellement  général  des  conseils municipaux.  Aussi,  en  2023,  la  commission
départementale des valeurs locatives (CDVL) a pu modifier l'application des  coefficients de
localisation après avis des commissions communales et intercommunales des impôts directs
prévues aux articles 1650 et 1650 A du CGI.

Situation du département du Val d’Oise

La  CDVL  a  arrêté  la  liste  des  parcelles  affectées  d’une  modification  de  coefficients  de
localisation lors de sa réunion du 16 octobre 2023.

Conformément aux dispositions de l’article 334     A   de l’annexe II  du CGI,  les  derniers  tarifs
publiés au recueil des actes administratifs n° 126 en date du 1er décembre 2022 ont été mis à
jour des évolutions de loyer constatées.

Les  nouveaux  tarifs  ainsi  obtenus  ainsi  que  les  parcelles  affectées  d’un  coefficient  de
localisation mis à jour par la CDVL font l’objet de la présente publication.

Publication des paramètres départementaux d'évaluation

Conformément aux dispositions de l'article 371 ter S de l'annexe II au CGI, les deux documents
suivants sont publiés :

- la grille tarifaire qui regroupe l'ensemble des tarifs  appliqués pour chaque catégorie dans
chaque secteur ;

- la liste des parcelles affectées d'une modification de coefficients de localisation.

Délai de recours

Les décisions figurant dans  le  document pourront faire l’objet  d'un recours pour excès  de
pouvoir  devant  le  tribunal  administratif de  CERGY-PONTOISE  dans  le  délai  de  deux  mois
suivant leur publication.

52

https://www.legifrance.gouv.fr/codes/article_lc/LEGIARTI000042913678
https://www.legifrance.gouv.fr/affichCodeArticle.do;jsessionid=256AE1A19E6F7FD86958BB4F172AA3F7.tplgfr42s_1?idArticle=LEGIARTI000037127100&cidTexte=LEGITEXT000006069569&categorieLien=id&dateTexte=
https://www.legifrance.gouv.fr/affichCodeArticle.do?idArticle=LEGIARTI000037769863&cidTexte=LEGITEXT000006069569&dateTexte=20181208
https://www.legifrance.gouv.fr/codes/article_lc/LEGIARTI000041471047/2023-11-21
https://www.legifrance.gouv.fr/codes/article_lc/LEGIARTI000041520918/
https://www.legifrance.gouv.fr/codes/article_lc/LEGIARTI000042913678


Département  : Val-d'Oise

Mise à jour des tarifs et des valeurs locatives des locaux professionnels
pris pour l'application du I de l’article 1518 ter du code général des impôts

pour les impositions 2024

Catégories
Tarifs 2024 (€/m²)

secteur 1 secteur 2 secteur 3 secteur 4 secteur 5

ATE1 93.7 98.0 120.9 122.6 157.8

ATE2 87.0 91.5 100.4 113.3 112.0

ATE3 44.8 44.8 48.4 48.4 63.0

BUR1 165.6 194.2 209.5 208.4 233.5

BUR2 181.5 182.5 200.3 201.7 225.3

BUR3 176.1 231.1 235.3 230.9 266.6

CLI1 155.9 213.8 207.6 207.6 300.3

CLI2 150.8 149.2 206.5 203.3 291.2

CLI3 202.6 220.6 264.4 263.8 258.5

CLI4 151.5 190.5 186.2 186.2 262.6

DEP1 46.6 46.3 53.2 54.2 75.5

DEP2 86.7 88.6 94.9 123.2 140.3

DEP3 32.4 44.5 44.0 44.8 45.0

DEP4 50.5 65.9 65.6 65.6 65.6

DEP5 46.4 110.9 110.9 110.9 168.6

ENS1 55.6 76.4 105.8 105.8 105.8

ENS2 39.3 64.3 129.8 172.5 172.5

HOT1 96.6 96.6 96.6 146.1 200.5

HOT2 101.0 99.7 101.0 158.4 169.7

HOT3 101.7 103.4 102.4 159.3 159.3

HOT4 65.4 76.9 126.3 126.3 126.3

HOT5 85.7 168.2 236.6 230.9 252.1

IND1 98.6 118.6 116.3 115.7 122.4

IND2 2.2 2.2 2.2 2.2 2.2

MAG1 121.1 185.5 234.1 269.5 370.8

MAG2 111.8 171.3 181.9 187.6 331.4

MAG3 222.6 533.5 520.6 818.9 941.6

MAG4 97.9 124.6 144.6 144.0 272.0

MAG5 83.8 121.6 134.4 130.5 148.9

MAG6 68.7 90.1 101.7 104.3 104.3

MAG7 7.1 7.1 12.4 12.4 12.4

SPE1 63.4 117.1 117.1 117.1 125.7

SPE2 64.0 62.8 62.1 81.6 81.6

SPE3 82.0 97.8 99.6 120.6 163.1

SPE4 2.4 2.4 2.4 2.4 2.7

SPE5 0.7 2.1 2.1 2.1 2.3

SPE6 113.4 113.4 113.4 224.7 257.2

SPE7 96.3 110.3 131.4 142.8 163.7

53



Liste des parcelles affectées de nouveaux coefficients de localisation
du département du Val-d'Oise

Pour les lignes où une section figure sans parcelles, le coefficient de localisation indiqué s'applique à toutes les
parcelles de la section, à l'exception des parcelles expressément listées par la suite.

Code commune Libellé de commune Préfixe Section Parcelle Coefficient

088 BONNEUIL-EN-FRANCE ZA 18 1,20

088 BONNEUIL-EN-FRANCE ZA 36 1,20

088 BONNEUIL-EN-FRANCE ZA 38 1,20

088 BONNEUIL-EN-FRANCE ZA 42 1,20

088 BONNEUIL-EN-FRANCE ZA 83 1,20

088 BONNEUIL-EN-FRANCE ZA 87 1,20

088 BONNEUIL-EN-FRANCE ZA 91 1,20

088 BONNEUIL-EN-FRANCE ZA 93 1,20

088 BONNEUIL-EN-FRANCE ZA 101 1,20

088 BONNEUIL-EN-FRANCE ZA 102 1,20

088 BONNEUIL-EN-FRANCE ZA 112 1,20

088 BONNEUIL-EN-FRANCE ZA 114 1,20

088 BONNEUIL-EN-FRANCE ZA 118 1,20

088 BONNEUIL-EN-FRANCE ZA 119 1,20

088 BONNEUIL-EN-FRANCE ZA 120 1,20

088 BONNEUIL-EN-FRANCE ZA 124 1,20

088 BONNEUIL-EN-FRANCE ZA 126 1,20

088 BONNEUIL-EN-FRANCE ZA 127 1,20

088 BONNEUIL-EN-FRANCE ZA 130 1,20

088 BONNEUIL-EN-FRANCE ZA 131 1,20

088 BONNEUIL-EN-FRANCE ZA 132 1,20

088 BONNEUIL-EN-FRANCE ZA 133 1,20

088 BONNEUIL-EN-FRANCE ZA 139 1,20

088 BONNEUIL-EN-FRANCE ZA 141 1,20

088 BONNEUIL-EN-FRANCE ZA 145 1,20

088 BONNEUIL-EN-FRANCE ZA 150 1,20

088 BONNEUIL-EN-FRANCE ZA 152 1,20

088 BONNEUIL-EN-FRANCE ZA 154 1,20

088 BONNEUIL-EN-FRANCE ZA 160 1,20

088 BONNEUIL-EN-FRANCE ZA 162 1,20

Page 1 / 13
54



Liste des parcelles affectées de nouveaux coefficients de localisation
du département du Val-d'Oise

Pour les lignes où une section figure sans parcelles, le coefficient de localisation indiqué s'applique à toutes les
parcelles de la section, à l'exception des parcelles expressément listées par la suite.

Code commune Libellé de commune Préfixe Section Parcelle Coefficient

250 FOSSES AH 171 1,30

250 FOSSES AH 272 1,30

250 FOSSES AH 273 1,30

250 FOSSES AH 275 1,30

250 FOSSES AH 278 1,30

250 FOSSES AH 279 1,30

250 FOSSES AH 280 1,30

250 FOSSES AH 281 1,30

250 FOSSES AH 282 1,30

250 FOSSES AH 283 1,30

250 FOSSES AH 285 1,30

250 FOSSES AH 304 1,30

250 FOSSES AH 361 1,30

250 FOSSES AH 398 1,30

250 FOSSES AH 520 1,30

250 FOSSES AH 521 1,30

277 GONESSE AH 16 1,20

277 GONESSE AH 53 1,20

277 GONESSE AH 54 1,20

277 GONESSE AH 55 1,20

277 GONESSE AH 59 1,20

277 GONESSE AH 72 1,20

277 GONESSE AH 76 1,20

277 GONESSE AH 82 1,20

277 GONESSE AH 90 1,20

277 GONESSE AH 93 1,20

277 GONESSE AH 94 1,20

277 GONESSE AH 95 1,20

277 GONESSE AH 110 1,20

277 GONESSE AN 365 1,30

Page 2 / 13
55



Liste des parcelles affectées de nouveaux coefficients de localisation
du département du Val-d'Oise

Pour les lignes où une section figure sans parcelles, le coefficient de localisation indiqué s'applique à toutes les
parcelles de la section, à l'exception des parcelles expressément listées par la suite.

Code commune Libellé de commune Préfixe Section Parcelle Coefficient

277 GONESSE AN 366 1,30

277 GONESSE AN 367 1,30

277 GONESSE AO 104 1,30

277 GONESSE AO 105 1,30

277 GONESSE AO 107 1,30

277 GONESSE AO 119 1,30

277 GONESSE AO 120 1,30

277 GONESSE AP 2 1,30

277 GONESSE AP 5 1,30

277 GONESSE AP 7 1,30

277 GONESSE AP 8 1,30

277 GONESSE AP 9 1,30

277 GONESSE AP 10 1,30

277 GONESSE AP 11 1,30

277 GONESSE ZL 89 1,30

277 GONESSE ZL 90 1,30

277 GONESSE ZL 91 1,30

277 GONESSE ZL 92 1,30

277 GONESSE ZL 93 1,30

277 GONESSE ZL 99 1,30

277 GONESSE ZL 100 1,30

277 GONESSE ZL 101 1,30

277 GONESSE ZL 103 1,30

277 GONESSE ZL 104 1,30

277 GONESSE ZL 106 1,30

277 GONESSE ZL 107 1,30

277 GONESSE ZM 168 1,30

277 GONESSE ZM 171 1,30

277 GONESSE ZM 173 1,30

277 GONESSE ZM 188 1,30

Page 3 / 13
56



Liste des parcelles affectées de nouveaux coefficients de localisation
du département du Val-d'Oise

Pour les lignes où une section figure sans parcelles, le coefficient de localisation indiqué s'applique à toutes les
parcelles de la section, à l'exception des parcelles expressément listées par la suite.

Code commune Libellé de commune Préfixe Section Parcelle Coefficient

277 GONESSE ZM 196 1,30

277 GONESSE ZM 230 1,30

277 GONESSE ZM 235 1,30

277 GONESSE ZM 238 1,30

277 GONESSE ZM 241 1,30

277 GONESSE ZM 242 1,30

277 GONESSE ZM 250 1,30

277 GONESSE ZM 254 1,30

277 GONESSE ZM 256 1,30

277 GONESSE ZM 257 1,30

277 GONESSE ZM 258 1,30

277 GONESSE ZM 269 1,30

277 GONESSE ZM 272 1,30

277 GONESSE ZM 273 1,30

277 GONESSE ZM 275 1,30

277 GONESSE ZM 279 1,30

277 GONESSE ZM 286 1,30

277 GONESSE ZM 287 1,30

277 GONESSE ZM 288 1,30

277 GONESSE ZM 290 1,30

277 GONESSE ZM 293 1,30

277 GONESSE ZM 294 1,30

277 GONESSE ZM 295 1,30

277 GONESSE ZM 296 1,30

277 GONESSE ZM 315 1,30

277 GONESSE ZM 316 1,30

277 GONESSE ZM 318 1,30

277 GONESSE ZM 327 1,30

277 GONESSE ZM 334 1,30

277 GONESSE ZM 364 1,30

Page 4 / 13
57



Liste des parcelles affectées de nouveaux coefficients de localisation
du département du Val-d'Oise

Pour les lignes où une section figure sans parcelles, le coefficient de localisation indiqué s'applique à toutes les
parcelles de la section, à l'exception des parcelles expressément listées par la suite.

Code commune Libellé de commune Préfixe Section Parcelle Coefficient

277 GONESSE ZM 365 1,30

277 GONESSE ZM 367 1,30

277 GONESSE ZM 410 1,30

277 GONESSE ZM 413 1,30

277 GONESSE ZM 414 1,30

277 GONESSE ZM 415 1,30

277 GONESSE ZM 416 1,30

277 GONESSE ZM 417 1,30

277 GONESSE ZM 418 1,30

277 GONESSE ZM 419 1,30

277 GONESSE ZM 424 1,30

277 GONESSE ZM 425 1,30

277 GONESSE ZM 426 1,30

277 GONESSE ZM 427 1,30

277 GONESSE ZM 428 1,30

277 GONESSE ZM 429 1,30

277 GONESSE ZM 430 1,30

277 GONESSE ZM 431 1,30

277 GONESSE ZM 432 1,30

277 GONESSE ZM 436 1,30

277 GONESSE ZM 437 1,30

277 GONESSE ZM 438 1,30

277 GONESSE ZM 440 1,30

277 GONESSE ZM 441 1,30

277 GONESSE ZM 442 1,30

277 GONESSE ZM 443 1,30

277 GONESSE ZM 447 1,30

277 GONESSE ZM 451 1,30

277 GONESSE ZM 455 1,30

277 GONESSE ZM 458 1,30

Page 5 / 13
58



Liste des parcelles affectées de nouveaux coefficients de localisation
du département du Val-d'Oise

Pour les lignes où une section figure sans parcelles, le coefficient de localisation indiqué s'applique à toutes les
parcelles de la section, à l'exception des parcelles expressément listées par la suite.

Code commune Libellé de commune Préfixe Section Parcelle Coefficient

277 GONESSE ZO 172 1,30

277 GONESSE ZO 174 1,30

277 GONESSE ZO 176 1,30

277 GONESSE ZO 177 1,30

277 GONESSE ZO 179 1,30

277 GONESSE ZP 86 1,30

277 GONESSE ZP 88 1,30

277 GONESSE ZP 89 1,30

277 GONESSE ZP 90 1,30

277 GONESSE ZP 100 1,30

277 GONESSE ZP 101 1,30

277 GONESSE ZP 107 1,30

277 GONESSE ZP 108 1,30

277 GONESSE ZP 130 1,30

277 GONESSE ZS 67 1,30

277 GONESSE ZS 288 1,30

277 GONESSE ZS 1121 1,30

277 GONESSE ZS 1382 1,30

277 GONESSE ZS 1424 1,20

277 GONESSE ZS 1425 1,20

277 GONESSE ZS 1426 1,20

277 GONESSE ZS 1427 1,20

277 GONESSE ZS 1428 1,20

277 GONESSE ZS 1442 1,30

277 GONESSE ZS 1443 1,30

277 GONESSE ZS 1529 1,30

277 GONESSE ZS 1532 1,30

277 GONESSE ZS 1543 1,30

277 GONESSE ZS 1544 1,30

277 GONESSE ZS 1549 1,30

Page 6 / 13
59



Liste des parcelles affectées de nouveaux coefficients de localisation
du département du Val-d'Oise

Pour les lignes où une section figure sans parcelles, le coefficient de localisation indiqué s'applique à toutes les
parcelles de la section, à l'exception des parcelles expressément listées par la suite.

Code commune Libellé de commune Préfixe Section Parcelle Coefficient

277 GONESSE ZS 1563 1,30

277 GONESSE ZS 1600 1,30

280 GOUSSAINVILLE BA 2 1,30

280 GOUSSAINVILLE BA 153 1,30

280 GOUSSAINVILLE BD 12 1,30

280 GOUSSAINVILLE BD 15 1,30

280 GOUSSAINVILLE BD 17 1,30

280 GOUSSAINVILLE BD 29 1,30

280 GOUSSAINVILLE BD 30 1,30

280 GOUSSAINVILLE BD 31 1,30

280 GOUSSAINVILLE BD 32 1,30

280 GOUSSAINVILLE BD 33 1,30

280 GOUSSAINVILLE BD 34 1,30

280 GOUSSAINVILLE BD 35 1,30

280 GOUSSAINVILLE BD 36 1,30

280 GOUSSAINVILLE BD 38 1,30

280 GOUSSAINVILLE BD 39 1,30

280 GOUSSAINVILLE BD 40 1,30

280 GOUSSAINVILLE BE 73 1,30

280 GOUSSAINVILLE BE 74 1,30

280 GOUSSAINVILLE BE 75 1,30

280 GOUSSAINVILLE BE 76 1,30

280 GOUSSAINVILLE BE 77 1,30

280 GOUSSAINVILLE ZR 3 1,30

280 GOUSSAINVILLE ZR 25 1,30

280 GOUSSAINVILLE ZR 26 1,30

280 GOUSSAINVILLE ZR 29 1,30

280 GOUSSAINVILLE ZR 31 1,30

280 GOUSSAINVILLE ZR 32 1,30

280 GOUSSAINVILLE ZR 47 1,30

Page 7 / 13
60



Liste des parcelles affectées de nouveaux coefficients de localisation
du département du Val-d'Oise

Pour les lignes où une section figure sans parcelles, le coefficient de localisation indiqué s'applique à toutes les
parcelles de la section, à l'exception des parcelles expressément listées par la suite.

Code commune Libellé de commune Préfixe Section Parcelle Coefficient

280 GOUSSAINVILLE ZR 48 1,30

280 GOUSSAINVILLE ZR 49 1,30

280 GOUSSAINVILLE ZS 10 1,30

280 GOUSSAINVILLE ZS 11 1,30

280 GOUSSAINVILLE ZS 13 1,30

280 GOUSSAINVILLE ZS 14 1,30

351 LOUVRES AA 154 1,10

351 LOUVRES AA 156 1,10

351 LOUVRES AA 161 1,10

351 LOUVRES AA 162 1,10

351 LOUVRES AA 163 1,10

351 LOUVRES AA 164 1,10

351 LOUVRES AA 165 1,10

351 LOUVRES AA 166 1,10

351 LOUVRES AA 340 1,10

351 LOUVRES AC 9 1,10

351 LOUVRES AC 10 1,10

351 LOUVRES AC 29 1,10

351 LOUVRES AC 40 1,10

351 LOUVRES AC 44 1,10

351 LOUVRES AC 45 1,10

351 LOUVRES AC 55 1,10

351 LOUVRES AC 57 1,10

351 LOUVRES E 868 1,10

351 LOUVRES E 872 1,10

351 LOUVRES E 873 1,10

351 LOUVRES E 886 1,10

351 LOUVRES E 887 1,10

351 LOUVRES E 889 1,10

351 LOUVRES E 891 1,10

Page 8 / 13
61



Liste des parcelles affectées de nouveaux coefficients de localisation
du département du Val-d'Oise

Pour les lignes où une section figure sans parcelles, le coefficient de localisation indiqué s'applique à toutes les
parcelles de la section, à l'exception des parcelles expressément listées par la suite.

Code commune Libellé de commune Préfixe Section Parcelle Coefficient

351 LOUVRES E 893 1,10

351 LOUVRES E 904 1,10

351 LOUVRES ZA 192 1,10

351 LOUVRES ZA 194 1,10

351 LOUVRES ZA 210 1,10

371 MARLY-LA-VILLE AE 291 1,30

371 MARLY-LA-VILLE AH 88 1,30

371 MARLY-LA-VILLE AH 90 1,30

371 MARLY-LA-VILLE AH 91 1,30

371 MARLY-LA-VILLE AH 97 1,30

371 MARLY-LA-VILLE AH 98 1,30

371 MARLY-LA-VILLE AH 100 1,30

371 MARLY-LA-VILLE AI 6 1,30

371 MARLY-LA-VILLE AI 7 1,30

371 MARLY-LA-VILLE AI 8 1,30

371 MARLY-LA-VILLE AI 16 1,30

371 MARLY-LA-VILLE AI 23 1,30

371 MARLY-LA-VILLE AI 24 1,30

371 MARLY-LA-VILLE AI 25 1,30

371 MARLY-LA-VILLE AI 28 1,30

371 MARLY-LA-VILLE ZC 9 1,30

371 MARLY-LA-VILLE ZC 42 1,30

371 MARLY-LA-VILLE ZC 43 1,30

371 MARLY-LA-VILLE ZC 386 1,30

371 MARLY-LA-VILLE ZC 411 1,30

371 MARLY-LA-VILLE ZC 412 1,30

371 MARLY-LA-VILLE ZC 417 1,30

371 MARLY-LA-VILLE ZD 69 1,30

371 MARLY-LA-VILLE ZD 75 1,30

371 MARLY-LA-VILLE ZD 79 1,30

Page 9 / 13
62



Liste des parcelles affectées de nouveaux coefficients de localisation
du département du Val-d'Oise

Pour les lignes où une section figure sans parcelles, le coefficient de localisation indiqué s'applique à toutes les
parcelles de la section, à l'exception des parcelles expressément listées par la suite.

Code commune Libellé de commune Préfixe Section Parcelle Coefficient

371 MARLY-LA-VILLE ZD 80 1,30

371 MARLY-LA-VILLE ZD 84 1,30

371 MARLY-LA-VILLE ZD 106 1,30

371 MARLY-LA-VILLE ZD 109 1,30

371 MARLY-LA-VILLE ZD 112 1,30

371 MARLY-LA-VILLE ZD 113 1,30

371 MARLY-LA-VILLE ZD 114 1,30

371 MARLY-LA-VILLE ZD 147 1,30

371 MARLY-LA-VILLE ZD 153 1,30

527 ROISSY-EN-FRANCE AA 95 1,30

527 ROISSY-EN-FRANCE AA 96 1,30

527 ROISSY-EN-FRANCE AA 107 1,30

527 ROISSY-EN-FRANCE AA 108 1,30

527 ROISSY-EN-FRANCE AB 113 1,30

527 ROISSY-EN-FRANCE AB 115 1,30

527 ROISSY-EN-FRANCE AB 117 1,30

527 ROISSY-EN-FRANCE AB 118 1,30

527 ROISSY-EN-FRANCE AB 124 1,30

527 ROISSY-EN-FRANCE AB 126 1,30

527 ROISSY-EN-FRANCE AB 127 1,30

527 ROISSY-EN-FRANCE AB 128 1,30

527 ROISSY-EN-FRANCE AB 129 1,30

527 ROISSY-EN-FRANCE AB 130 1,30

527 ROISSY-EN-FRANCE AB 131 1,30

527 ROISSY-EN-FRANCE AB 132 1,30

527 ROISSY-EN-FRANCE AB 133 1,30

527 ROISSY-EN-FRANCE AB 134 1,30

527 ROISSY-EN-FRANCE AB 135 1,30

527 ROISSY-EN-FRANCE AB 137 1,30

527 ROISSY-EN-FRANCE AB 138 1,30

Page 10 / 13
63



Liste des parcelles affectées de nouveaux coefficients de localisation
du département du Val-d'Oise

Pour les lignes où une section figure sans parcelles, le coefficient de localisation indiqué s'applique à toutes les
parcelles de la section, à l'exception des parcelles expressément listées par la suite.

Code commune Libellé de commune Préfixe Section Parcelle Coefficient

527 ROISSY-EN-FRANCE AB 139 1,30

527 ROISSY-EN-FRANCE AB 140 1,30

527 ROISSY-EN-FRANCE AB 141 1,30

527 ROISSY-EN-FRANCE AB 142 1,30

527 ROISSY-EN-FRANCE AB 143 1,30

527 ROISSY-EN-FRANCE AB 144 1,30

527 ROISSY-EN-FRANCE AB 145 1,30

527 ROISSY-EN-FRANCE AB 146 1,30

527 ROISSY-EN-FRANCE AE 89 1,30

527 ROISSY-EN-FRANCE AE 90 1,30

527 ROISSY-EN-FRANCE AE 91 1,30

527 ROISSY-EN-FRANCE AE 92 1,30

527 ROISSY-EN-FRANCE AE 96 1,30

527 ROISSY-EN-FRANCE AE 105 1,30

527 ROISSY-EN-FRANCE AE 106 1,30

527 ROISSY-EN-FRANCE AE 107 1,30

527 ROISSY-EN-FRANCE AE 108 1,30

527 ROISSY-EN-FRANCE AE 109 1,30

527 ROISSY-EN-FRANCE AE 110 1,30

527 ROISSY-EN-FRANCE AE 111 1,30

527 ROISSY-EN-FRANCE AE 112 1,30

527 ROISSY-EN-FRANCE AE 115 1,30

527 ROISSY-EN-FRANCE AE 116 1,30

580 SAINT-WITZ A 95 1,30

580 SAINT-WITZ A 226 1,30

580 SAINT-WITZ A 247 1,30

580 SAINT-WITZ A 250 1,30

580 SAINT-WITZ A 306 1,30

580 SAINT-WITZ A 328 1,30

580 SAINT-WITZ A 451 1,30

Page 11 / 13
64



Liste des parcelles affectées de nouveaux coefficients de localisation
du département du Val-d'Oise

Pour les lignes où une section figure sans parcelles, le coefficient de localisation indiqué s'applique à toutes les
parcelles de la section, à l'exception des parcelles expressément listées par la suite.

Code commune Libellé de commune Préfixe Section Parcelle Coefficient

580 SAINT-WITZ A 452 1,30

580 SAINT-WITZ A 455 1,30

580 SAINT-WITZ A 456 1,30

580 SAINT-WITZ A 459 1,30

580 SAINT-WITZ A 464 1,30

580 SAINT-WITZ A 465 1,30

580 SAINT-WITZ A 466 1,30

580 SAINT-WITZ A 475 1,30

580 SAINT-WITZ A 476 1,30

580 SAINT-WITZ A 477 1,30

580 SAINT-WITZ A 479 1,30

580 SAINT-WITZ A 480 1,30

580 SAINT-WITZ A 481 1,30

580 SAINT-WITZ A 646 1,30

580 SAINT-WITZ A 648 1,30

580 SAINT-WITZ A 651 1,30

580 SAINT-WITZ A 653 1,30

580 SAINT-WITZ A 655 1,30

580 SAINT-WITZ A 657 1,30

580 SAINT-WITZ A 658 1,30

580 SAINT-WITZ A 659 1,30

580 SAINT-WITZ A 661 1,30

580 SAINT-WITZ A 662 1,30

580 SAINT-WITZ A 664 1,30

580 SAINT-WITZ A 665 1,30

580 SAINT-WITZ A 666 1,30

580 SAINT-WITZ A 667 1,30

580 SAINT-WITZ A 668 1,30

580 SAINT-WITZ A 669 1,30

580 SAINT-WITZ A 670 1,30

Page 12 / 13
65



Liste des parcelles affectées de nouveaux coefficients de localisation
du département du Val-d'Oise

Pour les lignes où une section figure sans parcelles, le coefficient de localisation indiqué s'applique à toutes les
parcelles de la section, à l'exception des parcelles expressément listées par la suite.

Code commune Libellé de commune Préfixe Section Parcelle Coefficient

580 SAINT-WITZ A 674 1,30

580 SAINT-WITZ A 699 1,30

580 SAINT-WITZ A 700 1,30

580 SAINT-WITZ A 701 1,30

580 SAINT-WITZ A 705 1,30

580 SAINT-WITZ A 706 1,30

580 SAINT-WITZ A 709 1,30

580 SAINT-WITZ A 711 1,30

580 SAINT-WITZ B 993 1,30

604 SURVILLIERS AB 10 1,30

604 SURVILLIERS AD 85 1,30

604 SURVILLIERS AD 116 1,30

604 SURVILLIERS AD 140 1,30

604 SURVILLIERS AD 154 1,30

604 SURVILLIERS C 1228 1,30

Page 13 / 13
66



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

AGENCE RÉGIONALE DE SANTÉ ÎLE-DE-FRANCE 

ARRÊTÉ N° 2023 - 311 

portant changement de localisation  
du Service d’Education Spéciale et de Soins à Domicile (SESSAD) Roger Hermet  

sis à Argenteuil (95100), 
 

géré par l’Association l’APAJH Val d’Oise  
 

LA DIRECTRICE GÉNÉRALE DE L’AGENCE RÉGIONALE DE SANTÉ ILE-DE-FRANCE 

 
VU le code de l’action sociale et des familles et notamment les articles L. 312-1, L. 313-1, L.314-3 

et suivants ; 
 

VU le code de la santé publique ; 
 

VU le code de la sécurité sociale ;    
 

VU 
 
VU   
 
 
VU  
 
 

le code de justice administrative et notamment son article R. 312-1 ; 

 

le décret du 31 juillet 2021 portant nomination de Madame Amélie VERDIER, Directrice 

générale de l’Agence régionale de santé Ile-de-France à compter du 9 août 2021 ; 
 
le décret n°2017-982 du 9 mai 2017 relatif à la nomenclature des établissements et services 
sociaux et médico-sociaux accompagnant des personnes handicapées ou malades 
chroniques ; 

 
VU 
 
 
 
VU 
 
 
 
VU 
 
 
 
VU 

le décret n°2017-1620 du 28 novembre 2017 relatif à la caducité de l’autorisation des 

établissements sociaux et médico-sociaux mentionnés à l'article L. 313-1 du code de l'action 

sociale et des familles ; 

 

le décret n°2021-1476 du 12 novembre 2021 relatif au rythme des évaluations de la qualité des 

établissements et services sociaux et médico-sociaux ; 

 
l’arrêté n°2018-61 du 23 juillet 2018 du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-
de-France portant adoption du cadre d’orientation stratégique 2018-2027 du projet régional de 
santé Ile-de-France ; 
 
l’arrêté n°2018-62 du 23 juillet 2018 du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-
de-France portant adoption du schéma régional de santé 2018-2022 du projet régional de santé 
d’Ile-de-France ; 

67



 

 

 

2 

 

 
VU 
 
 
 
VU 
 
 
 
 
 
 
 
VU 
 
 
 
 
VU 
 
 
 
 
 
 
VU 
 
 
 

 
l’arrêté n° 2023-162 de la Directrice générale de l’Agence régionale de santé Ile-de-France en 
date du 19 juin 2023 établissant le programme interdépartemental d'accompagnement des 
handicaps et de la perte d'autonomie (PRIAC) 2022-2026 pour la région Ile-de-France ; 
 
l’arrêté n°93-989 du 23 juillet 1993 du Préfet du Val-d’Oise autorisant l’association Condorcet 
à créer la structure fonctionnant en annexe au Centre Médico-Psycho-Pédagogique (CMPP) 
en tant que Service d’Education Spéciale et de Soins à Domicile (SESSAD) de 15 places, 
destinées à prendre en charge, dans le cadre de l’annexe XXIV, des enfants et adolescents de 
0 à 20 ans ; 
 
l’arrêté n°2010-39 du 11 mai 2010 du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-
France autorisant le transfert de gestion du SESSAD Condorcet de l’association Condorcet au 
profit du comité départemental de l’Association Pour Adultes et Jeunes Handicapés (APAJH) 
du Val-d’Oise ; 
 
l’arrêté n°2013-33 du 25 février 2013 du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-
de-France modifiant l’arrêté 2010-240 du 22 décembre 2010 et autorisant l’association 
APAJH95  à regrouper les deux SESSAD, Condorcet et APAJH, sur un seul site au 27 avenue 
Romain Rolland à Argenteuil (95100), pour une capacité totale de 102 places destinées à 
accueillir des enfants, adolescents et jeunes adultes de 0 à 20 ans, souffrant de déficience 
intellectuelle avec ou sans  troubles associés ; 
 

l’arrêté n°2019-188 du 7 octobre 2019 du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-

de-France autorisant l’extension de places du SESSAD géré par l’association APAJH95  sise 

5 rue Pasteur à Taverny (95150), portant ainsi sa capacité à 158 places, destinées à 

l’accompagnement d’enfants et jeunes adultes, âgés de 0 à 25 ans, présentant des troubles 

du spectre de l’autisme ou des déficiences intellectuelles et répartis sur 3 sites (37 places à 

Cergy-le-Haut, 34 places à Sarcelles et 87 places à Argenteuil) ; 

 
VU 
 
 
 
VU 
 

l’arrêté n°2021-128 du 9 septembre 2021 de la Directrice générale de l’Agence régionale de 

santé Ile-de-France autorisant le changement de dénomination du SESSAD APAJH situé 27 

allée Romain Rolland à Argenteuil (95100) en SESSAD Roger Hermet ; 

 

la situation au répertoire SIRENE en date du 23 septembre 2021 actant le changement 

d’adresse du SESSAD Roger Hermet au 80 rue de Jolival à Argenteuil (95100) ; 
 

VU le courrier reçu le 17 octobre 2023 de l’association APAJH Val-d’Oise informant du changement 

d’adresse du SESSAD Roger Hermet sur un nouveau site sis 80 rue de Jolival à Argenteuil 

(95100) ; 

 

 

 

CONSIDERANT  qu’il importe de régulariser le changement de localisation du SESSAD 
Roger Hermet ; 

 
CONSIDERANT  qu’il est compatible avec les objectifs et répond aux besoins sociaux et 

médico-sociaux fixés par le schéma régional de santé ; 
 
CONSIDERANT  qu’il satisfait aux règles d’organisation et de fonctionnement prévues par le 

code de l’action sociale et des familles ;  
 
CONSIDÉRANT  qu’il présente un coût de fonctionnement en année pleine compatible avec 

le PRIAC Ile-de-France et avec le montant de l’une des dotations 
mentionnées à l’article L. 314-3 du code de l’action sociale et des familles ; 

 
CONSIDÉRANT     que l’opération peut s’effectuer à moyens constants et n’entraîne donc 

aucun surcoût ;      
 

68



 

 

 

3 

 

 

ARRÊTE 

 

 

ARTICLE 1er :    L’autorisation de changement de localisation du SESSAD Roger Hermet, sis 22 allée Romain 

Rolland à Argenteuil (95100), sur un nouveau site au 80 rue de Jolival à Argenteuil (95100), 

est accordée à l’association APAJH Val d’Oise sise 5 rue Pasteur à Taverny (95151).  

 

ARTICLE 2e :            La capacité totale du SESSAD est de 158 places destinées à l’accompagnement d’enfants et 

de jeunes adultes, âgés de 0 à 25 ans, présentant des troubles du spectre de l’autisme ou des 

déficiences intellectuelles et répartis comme suit : 

- 37 places pour l’antenne de Cergy-le-Haut, sise 31 avenue du Terroir, 95800 Cergy-le-

Haut. 

- 34 places pour l’antenne de Sarcelles, sise 3 boulevard Albert Camus, 95200 Sarcelles. 

- 87 places pour l’antenne d’Argenteuil, sise 80 rue de Jolival, 95100 Argenteuil. 

 

ARTICLE 3e :     Conformément aux termes du dernier alinéa du I de l’article D. 312-0-3 du code de l’action 

sociale et des familles, aucune spécialisation n’exclut la prise en charge de personnes 

présentant des troubles associés à ceux qui font l’objet de la présente autorisation.  

                    

ARTICLE 4e :  Cette structure est répertoriée dans le Fichier National des Etablissements Sanitaires et 

Sociaux (FINESS) de la façon suivante :  

 

N° FINESS de l’établissement : 95 080 506 9 

  

Code catégorie : [182] Service d’Education Spéciale et de Soins à Domicile       
 

Code discipline :   [841] Accompagnement dans l’acquisition à l’autonomie et la 

scolarisation 

                                [842] Préparation à la vie professionnelle 

 

Code fonctionnement :   [16] Prestation en milieu ordinaire 

                    [21] Accueil de jour 

 

Code clientèle :   [117] Déficience intellectuelle              141 places                                                  

                          [437] Troubles du Spectre de l’Autisme               17 places                               

 

                                                

Code mode de fixation des tarifs : [57] (ARS) 

 

N° FINESS du gestionnaire : 95 001 640 2 

 

Code statut : [61] Association reconnue d’utilité publique 

 

 

ARTICLE 5e :  La présente autorisation est valable sous réserve du résultat positif de la visite de conformité 

prévue par l’article L313- 6 du code de l’action sociale et des familles. 
 

ARTICLE 6e :  Tout changement important dans l’activité, l’installation, l’organisation, la direction ou le 

fonctionnement de l’établissement ou du service doit être porté à la connaissance de l’autorité 

compétente. 

 

     ARTICLE 7e :      Un recours contre le présent arrêté peut être formé devant le tribunal administratif compétent 

dans un délai de deux mois à compter de sa notification ou, pour les tiers, à compter de sa 

publication. 

  

   ARTICLE 8e :     La Directrice de la Délégation départementale du Val-d’Oise de l’Agence régionale de santé 

Ile-de-France est chargée de l’exécution du présent arrêté qui sera publié aux recueils des 

actes administratifs de la Région Ile-de-France et du Département du Val-d’Oise. 

69



 

 

 

4 

 

 

            

       Fait à Saint-Denis, le 1er décembre 2023 

 

 

          Pour la Directrice générale                                             

         de l’Agence régionale de santé                               

          Ile-de-France 

       La Directrice générale adjointe 

 
          Sophie MARTINON                                                     

  
  

70



71



72



73



74



75


	Sommaire n° 145 du 07 décembre 2023
	RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS DE L’ÉTAT DANS LE VAL-D’OISE

	Binder1.pdf
	DCLREGLE - 2023-215 à 2023-226-Elections-commission de contrôle.pdf
	DCLREGLE - 2023 - 227 à 236 - Elections-commission de contrôle
	DCLREGLE - 20-23 du 6 décembre 2023 circulation A115
	DCAT - 23-067 DelSig DDPP Ordo Secondaire 04122023
	DDTSAFE - 2023-17310
	DDPP - 2023 - 620
	DDFIP - mise a jour parametres departementaux
	1_DDFIP950_Bordereau_accompagnement.pdf
	2_DDFIP950_Mise à jour des paramètres départementaux d’évaluation
	La procédure Tabulate
	Rapport d'agrégation croisé
	Table 1




	ARS - 2023 311 SESSAD Roger Hermet changement localisation
	ARS - 2023-141




